東京大学鎌倉淡青会 会員各位              2019年 11月吉日

 第 149 回歴史散策会を下記のとおり、開催致します。

戸塚駅から本郷台駅への旧鎌倉みち沿い、鎌倉時代は北条氏の荘園があった

地域に、親鸞上人ゆかりの浄土真宗のお寺（永勝寺、正安寺、長光寺）と、

江戸時代に創建された、盛徳寺、蔵田寺、大誓寺（昇殿予定）を参拝します。

また、平安時代に山内首藤氏の氏神として創建され、後北條氏によって再建

された春日神社（龍光院跡）に立ち寄り、最後に曹洞宗の正翁寺を参拝します。

階段と坂道がありますが、一般向けのコース（約 8.5kｍ）です。

ご家族のご参加も歓迎いたします。

                  記

  実 施 日  12 月 26日（木） 午前 10時集合

  集合場所  JR・戸塚駅橋上改札西口（左側） 橋上広場・東急プラザ前

  参 加 費  100円

  拝 観 料  100円 （大誓寺＜予定＞）

  服 装 等  歩きやすい靴、服装でご参加ください。

  昼  食  弁当をご持参ください。

  雨天の場合 少雨決行（メール又は電話にてご連絡します。）

コースの概要  テーマ：「親鸞の道を訪ねて」

 JR戸塚駅（橋上改札・西口）～男女共同参画センター～盛徳寺～蔵田寺～

八幡宮～永勝寺道しるべ～永勝寺～豊田中央公園（昼食）～正安寺～長光寺～

春日神社～大誓寺～正翁寺～あーすぷらざ～本郷台駅（解散 15時頃）

【歩行距離約 8.5km、一般向き】

参加ご希望の方は、案内人宛下記フォームにて、12月 20日（金）までに

お申し込みください。

                         伊 藤 紀 文

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

第 149回鎌倉歴史散策会 申込み

   お名前

   ご住所             携帯電話番号